
1/3

kuryr 2. září 2023

Vzestup BRICS je „zničující“ pro USA
infokuryr.cz/n/2023/09/02/vzestup-brics-je-znicujici-pro-usa

Skupina může obejít dolar a zbavit se ekonomické dominance
Washingtonu, řekla kongresmanka Marjorie Taylor Greeneová

Jak BRICS nabírá na síle, americká ekonomika slábne, protože
členové seskupení mohou obcházet americké sankce a obchodovat
ve svých vlastních měnách, uvedla ve čtvrtek zástupkyně
republikánské strany Marjorie Taylor Greeneová.

Republikánská kongresmanka v projevu ke svým voličům kritizovala
administrativu amerického prezidenta Joe Bidena, který podle ní
zavírá oči před vzestupem BRICS – ekonomické skupiny, která se
skládá z Brazílie, Ruska, Indie, Číny a Jižní Africe a tvoří více než
čtvrtinu celosvětového HDP.

Republikánská kongresmanka tvrdila, že zatímco Washington
„dělá… nesmysly“ – včetně poskytování všech druhů podpory
Ukrajině, která je uvězněna v konfliktu s Ruskem – „na světě jsou
jiné země, mocné země, které se společně organizují, protože jsou
unaveni Spojené státy.”

V tomto smyslu země BRICS uzavírají seriózní obchodní
dohody, „kde říkají: my nakoupíme od vás, vy nakoupíte u nás,
nezajímají nás americké sankce a budeme si prodávat navzájem,
kupovat a prodávat v naší vlastní měně, ne v americkém
dolaru,“ uvedla.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/02/vzestup-brics-je-znicujici-pro-usa/


2/3

“Toto je jedna z nejničivějších věcí, která se nám všem může
stát,” prohlásil Greene.

Jak se BRICS stává silnějším, americký dolar slábne, řekla. „A víš,
co se stane s námi všemi? Zkrachujeme,“
předpověděla kongresmanka s tím, že tato dynamika negativně
ovlivní důchodové plány a osobní úspory běžných Američanů.

„Co se stane s našimi dětmi, když americký dolar už nic neznamená,
protože Rusko, Čína a Indie s obrovskou populací miliard lidí mají
větší kupní sílu ve svých vlastních měnách než my? To je velmi
vážné znepokojení,“ řekl Greene.

Vyjádření kongresmanky přichází v návaznosti na historický summit
BRICS v Jihoafrické republice, kde se skupina dohodla na
bezprecedentním rozšíření a přijme šest nových zemí – Argentinu,
Egypt, Etiopii, Írán, Saúdskou Arábii a Spojené arabské emiráty –
které se stanou plnohodnotnými členy v roce 2024.

V deklaraci shrnující summit skupina BRICS, která se historicky
stavěla jako alternativa k mezinárodním institucím ovládaným
Západem, znovu potvrdila svůj závazek k inkluzivitě a zároveň
vyjádřila podporu „legitimním aspiracím“ afrických , asijských a
latinskoamerických zemí hrát významnější roli na globální scéně.



3/3

 
 

https://stranapro.cz/

